2023, junto a empresa CINTIA SILVA COUTOCONTABILIDADE, inscrita no CNPJ sob o n° 32.738.737/0001-00, situada
a Rua Edezio Lopes Carneiro, 22, casa, Vila Toide, Conceição do Coité-Ba, para fins de Prorrogação de prazo contratual
passando a ter vigência no período de 03/02/2025 a 03/02/2026 e acréscimo de 15,15% do contrato n. 015/2023 de
R$ 15.840,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais) para R$ 18.240,00 (Dezoito mil, duzentos e quarenta reais),
totalizando o presente aditivo o valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme art.s 57,II c/c 65 § 1,
da Lei 8.666/93 e demais alterações. Sapeaçu, Bahia, 03 de fevereiro de 2025.

Ramon Sena de Souza - Prefeito Municipal

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2023
O Município de Sapeaçu, Estado da Bahia, representado pelo seu Prefeito Municipal Sr.

[...]

situada a Av. Rio Branco, 1489, Rua Guaianases, 1238, Campos Elíseos, CEP 01.205-001-São Paulo-SP, para fins
de Prorrogação de prazo contratual passando a ter vigência no período de 08/02/2025 a 08/02/2026 e acréscimo
de 5% do contrato n. 017/2023 de R$ 1.411,90 (mil quatrocentos e onze reais), passando para R$ 1.482,51 (mil
quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R$ 70,61
(setenta reais e sessenta e um centavos), conforme art.s 57,II c/c 65 § 1, da Lei 8.666/93 e demais alterações.
Sapeaçu, Bahia, 06 de fevereiro de 2025.

Ramon Sena de Souza - Prefeito Municipal

[...]

público, para conhecimento de quem interessa possa, a celebração do 1ªTERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
019-2024, junto a empresa CLIMA CLIMATIZAÇÃO E ELETRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 52.426.030/0001-
68, situada a Rua Deocleciano Augusto dos Reis, nº09, Bairro Centro, Sapeaçu – Ba, para fins de acréscimo de 25%
do contrato n. 019/2024 de R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais) para R$ 123.500,00 (Cento e vinte
e três mil e quinhentos reais), totalizando o presente aditivo o valor de R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos
reais), conforme no artigo 124, inciso I, “b”, da Lei nº 14.133/2021 e artigo 125 da mesma Lei. Sapeaçu, Bahia,
04 de fevereiro de 2025.

Ramon Sena de Souza - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 - Processo Administrativo:

[...]

ROSIANE PINTO DE BRITO / PATRICIA PINTO DE BRITO. Objeto:
Locação de imóvel, situado na Rua Coronel Trajano Andrade, nº 34, Centro, no município de Sapeaçu, destinado
ao Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação. Vigência: 03/02/2025 a 03/02/2026. Valor: R$ 96.000,00
(Noventa e seis mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 8.000,00 (Oito mil reais); Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade–Secretaria de Educação, Projeto/atividade 2009, elemento de despesa 339036, Fonte de Recurso
1500. Fundamentação legal: art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/21.

[...]

NEOMAR RODRIGUES DIAS FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA. Objeto: Contratação de empresa para serviços de consultoria e assessoria jurídica na área do Direito da
Cultura eDireito Previdenciário noMunicípio deSapeaçu–Ba. Vigência: 03/02/2025a03/02/2026. Valor: R$96.000,00
(Noventa e seis mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade– Secretaria de Administração, Projeto/atividade 2006, elemento de despesa 339039/339035, Fonte
de recurso 00. Fundamentação legal: art. 75, inciso III, da Lei nº 14.133/21.